Universitätsbibliothek Paderborn

**Generalis Totius Sacri Ordinis Clericorum Canonicorum
Historia Tripartita**

Pennotto, Gabriele

Coloniae, Anno M.DC.XXXXV.

XLIV. De ijs, quæ in Lateranensi Congregatione ab anno 1540. vsque ad
1559. contigerunt.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38634

CAPVT QVADRA-
GESIMVM QVARTVM.

Deijs, qua in nostra Lateranensi
Congregatione ab anno 1540.
vsg. ad an. 1559. contigerunt.

A Nno 1540. coacta fuit Generalis Synodus nostrorum canonorum in canonico Portueni in Cuiitate Rauennæ, in qua reniciatus est Rector Generalis Vicentinus, D. Columbinus Cremonensis; D. Liberalis Tarutinus, & D. Angelus Gabriel Papensis. In quo quidem Capitulo, sive conuento cum Dominus Nofer Paulus III, aliquos ex canonico congregationis viros doctos, pios, & graues ad sacram Generale Concilium Tridentinum mittere iussisset, electi fuerunt ad tale munus obeundū. D. Riccardus Vercellensis Abbas S. Marie de Praevallo, & D. Sixtus de Rhenis Cremonensis Abbas S. Bartholomaei Pistorij, & alius, cuius nomen excidit, quorū primus aduersa valetudine grauatus ipsum Concilium absolutum non vidit; alter vero eiusdem Sacri Concilii Prædicator designatus, postmodū Carinaliensis Episcopus effrenicatus. Extant littere dicti Pontificis ad Illustribi. Hercule Gonzagam Prostorem ea de causa data, in quibus etiam de studiis literarum, quæ negligencia Prælatorum languescere incipiebant, in singulis monasteriis congregationis per eundem Illustribi. Prostorem seculò restituendis, etiam per suspenzionem a Prælaturis, & alias grauiores penas cauerunt.

Verum quia controversia de precedentiā in-
ter canonicos Lateranenses, & monachos Cassi-
nenses iam à temporibus Sixti IV. exorta, inter
Prælatos viriisque congregationis in eodem Cō-
cilio existentes repullulavit, prout etiam Pius IV.
in motu proprio testatur, quam tandem contro-
uersiam penitus terminauit, idem Paulus III. ad
fauorem Prælatorum nostræ congregationis in
eodem Concilio degentium literas sequentes de-
dit, videlicet à tergo:

*Dilectissimis Rectori Generali, & Visitatoriis con-
gregationis Lateranensis Ordini S. Augustini canonico-
rum regularium: intus verò: Paulus Papa III. Di-
lectissimis scilicet, & Apollonianis benedictionem. Dendum
cupiente, vt quia in sacro Occidentico Concilio Tridentino
in dies disputationa, & vniuersitate occurrabant, per
vires atque graues, & moribus probatos, ac literarum
scientia preditos tractarentur, & ventilarentur, dile-
ctio filio nostro Herculo S. Maria Novi Diaconi Ca-
rinalis de Mantua nuncupato, qui officio Prostotorum
congregationis vestra apud nos fungitur, per alias
nostras in forma Brevia litteras communimus, &
mandamus, quarecum vna cum tunc Reffore Generali,
& Visitatoriis dilecti congregationis dobor, aut tres in
congregatione visita Prælatos, in sacra littera studiorum,
et aliisque bona vita, & conuersatione, qui nominis ipsius
congregationis ad dictum Concilium accedunt, &
qua iubi pro defensione Catholicæ fidei, & Republica
christiana facienda occurserint, quovadsi in uirtute fortitudo*